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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 110 stillet af Folketingets 
Miljø- og Planlægningsudvalg.

Spørgsmål 110
I tv-udsendelsen Operation X dokumenteres konkrete eksempler på forfal-
skede papirer og oplysninger. Blandt andet vises importerede fugle som er 
vildtfangede, men som over for myndighederne erklæres som fangenskabs-
opdrættede. Hvad har myndighederne foretaget sig i de konkrete tilfælde 
som nævnes i udsendelsen?

Svar
Jeg kan oplyse, at der ikke i Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 84 af 23. 
januar 2002 om beskyttelse af vilde dyr og planter ved kontrol af handelen 
hermed (Washingtonkonvention/CITES) er et generelt forbud mod import af 
vildtfangne dyr og fugle. Formålet er at sikre en bæredygtig handel, således 
at man ikke fjerner mere fra bestandene af vilde dyr og planter, end de kan 
bære.
I praksis betyder det, at der ved import og eksport kræves særlige tilladelser 
og at det i visse tilfælde er helt forbudt at handle med visse arter af vildt-
fangne dyr. Handel kan dog tillades for disse arter, hvis det kan dokumente-
res at de stammer fra fangenskabsopdræt.

De i udsendelsen viste fugle er ikke omfattet af Washingtonkonventionen.
Skov og Naturstyrelsen har derfor ikke kontrolleret importen af disse fugle.
Efter udsendelsen har styrelsen gennemgået det pågældende firmas impor-
ter af fugle omfattet af Washingtonkonventionen. Denne gennemgang viste,
at størsteparten af importerne vedrørte lovligt vildtfangne fugle. I to tilfælde 
var der givet tilladelse til import af fangenskabsopdrættede fugle.

De i udsendelsen viste papirer vedrørende handelen med tigerungen er 
veterinærpapirer, hvorfor Skov og Naturstyrelsen har videresendt kopier af 
disse til Fødevarestyrelsen. Skov og Naturstyrelsen har også sendt kopier til
de tjekkiske myndigheder med oplysning om, at de muligvis er falske.

Med hensyn til mulig overtrædelse af veterinærlovgivningen har Skov og 
Naturstyrelsen indhentet følgende oplysninger fra Fødevarestyrelsen:
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”For så vidt angår den mulige ulovlige import af vildtfangede fugle har føde-
vareregionen vurderet, at der på det foreliggende grundlag ikke kan foreta-
ges yderligere i den konkrete sag. Af udsendelsen fremgår det, at ulovlighe-
derne finder sted i afsenderlandet. Veterinærmyndighederne i modtagerlan-
det har normalt ikke mulighed for at afgøre om fugle er vildtfangede eller 
opdrættet, såfremt oplysningerne i de medfølgende dokumenter er fyldest-
gørende.

For så vidt angår tigerungen har Fødevareregionen vurderet, at de veteri-
nære forhold omkring indførslen af tigerungen er bragt i orden, samt at der 
på baggrund af dom om frakendelse af retten til at håndtere dyr er sat en 
stopper for importørens aktiviteter på området.”


